DECRETO Nº 2.232 de 8 de outubro de 2007.

Declara de utilidade Pública para fins de desapropriação o imóvel que descreve.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e com fundamento no art. 5º letra “m” do Decreto Lei nº. 3.365, de 21 de junho de 1941.

                                                           DECRETA:

Art. 1º - È declarado de Utilidade Pública para fins de desapropriação, para  instalações das garagens dos veículos do transporte escolar e área administrativa da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Eventos, instalações do parque rodoviário e área administrativa da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, espaço físico para feira agropecuária municipal e distrito industrial, o imóvel a seguir descrito:

 - Uma fração de terras  situadas no município de Formigueiro com área de 5,00 (cinco) hectares, dentro de uma área maior, localizada na rodovia RS – 149, estrada Formigueiro - Restinga Seca, esquina com a estrada municipal  FO - 010, de propriedade de Leci Lourdes Correa de Barros, brasileira, viúva, do lar; Lecilda Lorentz Correa de Barros, brasileira,  solteira, maior, funcionária pública estadual e Lenise Lorentz Correa de Barros, advogada, casada com Luiz Felipe Brasil Santos, residentes e domiciliados em Porto Alegre –RS, conforme descrito na matrícula nº 1407, R.47, R.48, R.49 e mapa anexo.

Art. 2º - Para os fins previstos no artigo 15 do Decreto nº 3.365, de 21 de junho de 1941, é declarada a urgência na medida de que trata o presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, em 08 de outubro de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

 Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

 Secretária da Administração                                                                                                /fm.

PAGE